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Trägerorganisationen des Berufsbildungsfonds für den Sozialbereich 

Les organisations suivantes constituent l’organe responsable du fonds en faveur de la formation professionnelle pour le 

domaine social 

I membri della gestione del fondo per la formazione professionale per il settore sociale 
 

Oktober 2018/ Octobre 2018/ Ottobre 2018 

 

Name Kt/e Kontaktperson Organisation Telefon E-Mail Website 

SAVOIRSOCIAL 

Dachorganisation der 

Arbeitswelt Soziales 

CH 

Monika Weder 

Präsidentin 

CURAVIVA 

Abendweg 1 

Postfach 6844 

6006 Luzern 

041 419 01 82 m.weder@curaviva.ch 

www.savoirsocial.ch 

Rita Blättler 

Geschäftsführerin 

Amthausquai 21  

4600 Olten 
031 371 36 25 rita.blaettler@savoirsocial.ch 

Organisation der Arbeitswelt 

für Gesundheits- und 

Sozialberufe St. Gallen 

AI / AR / 

FL / SG 

Martha 

Storchenegger 

Scherrer 

Co-Präsidentin 

 

Christian Gertsch  

Co-Präsident 

 071 36267 00 

 

martha.storchenegger@tbwil.ch 
 

 
 
direktion@landscheide.ch 

www.odags.ch 

Marlis Hörler  

Geschäftsleiterin 

Flurhofstrasse 152 

9000 St. Gallen 
071 280 88 40 marlis.hoerler@odags.ch 

Organisation der Arbeitswelt 

Gesundheit und Soziales 

Aargau 

AG 

Pascal Gregor 

Präsident 

Pascal Gregor  

Direktor Stiftung  

Gellertstrasse 144  

4002 Basel 

061 315 21 31 pascal.gregor@oda-gsag.ch 

www.oda-gsag.ch 

Esther Warnett 

Geschäftsführerin 

Badenerstrasse 9 

5200 Brugg 
056 460 71 22 esther.warnett@oda-gsag.ch 

http://www.odags.ch/
mailto:marlis.hoerler@odags.ch
http://www.oda-gsag.ch/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

OdA Soziales Bern BE (d) 

Suzanne Jaquemet 

Präsidentin 

Wohnheim Riggisberg 

Schlossweg 5 

3132 Riggisberg 

031 808 81 01 s.jaquemet@bluewin.ch 

www.oda-soziales-

bern.ch 
Beat Zobrist 

Geschäftsleiter 

Freiburgstrasse 123 

3008 Bern 
031 332 80 16 

beat.zobrist@oda-soziales-

bern.ch 

info@oda-soziales-bern.ch 

Organisation du monde du 

travail bernoise 

francophone santé-social 

BE (f) 

Gérard Mathez 

Président 

Grand-rue 26 

Case postale 83 

2732 Reconvilier 

 

032 481 25 22  ortra@ortra-bef-s2.ch www.ortra-bef-s2.ch 
Joëlle Rahim 

Secrétaire 

OdA Soziales beider Basel BS / BL 

Marco Fumagalli 

Präsident 

Marco Fumagalli 

Leiter Tagesgestaltung 

Wohnheim Kästeli 

Wartenbergstr. 75  

4133 Pratteln 

061 821 08 61 
marco.fumagalli@gmx.ch 

 

www.oda-sozbb.ch 

 
Weisse Gasse 15 

4001 Basel 
061 261 59 00 info@oda-sozbb.ch 

Organisation du monde du 

travail des domaines de la 

santé et du social du canton 

de Fribourg 

FR 

Hubert Schaller 

Président 

Route de Belle-Croix 6A 

1752 Villars-sur-Glâne 
079 607 52 04 hubert.schaller@bluewin.ch 

www.ortrafr.ch 
Christophe Monney 

Directeur 

Rue de Rome 3 

1700 Fribourg 

026 321 43 65 

079 305 40 84 

info@ortrafr.ch 

ch.monney@ortrafr.ch 

Organisation du monde du 

travail santé-social Genève 
GE 

Mme Claude Howald 

Présidente  

Rue du Collège 3 

1227 Carouge 
022 328 11 41 

claude.howald@infomaniak.ch 

www.ortra-ge.ch 
Dominique Roulin 

Directrice 

Rue Baylon 2 bis 

1227 Carouge 

info@ortra-ge.ch 

d.roulin@ortra-ge.ch 

http://www.oda-soziales-bern.ch/
http://www.oda-soziales-bern.ch/
mailto:info@oda-soziales-bern.ch
mailto:marco.fumagalli@gmx.ch
http://www.oda-sozbb.ch/
http://www.ortrafr.ch/
mailto:ch.monney@ortrafr.ch


 

 

 

 

 

 

 

 

 

OdA Gesundheit und 

Soziales Graubünden 
GR 

Sandra Bosch 

Geschäftsführerin 

Gäuggelistrasse 7 

7000 Chur 
081 256 70 40 

sandra.bosch@oda-gs.gr.ch 

info@oda-gs.gr.ch 

www.oda-gs.gr.ch 

www.jobs-für-kopf-

und-herz.ch 

Organisation du monde du 
travail jurassienne Santé-
Social  

JU 

Murielle Macchi-
Berdat 

Présidente Rue de la Molière 13  

2800 Delémont 

032 422 64 91  

 

contact@ortraju.ch  
celine.jolidon@ortraju.ch 

www.ortraju.ch 

Céline Jolidon 

Directrice 

Zentralschweizer 

Organisation der 

Arbeitswelt Soziales 

LU / NW / 

OW / SZ 

/ UR / ZG 

/ GL 

Verena Stämpfli 

Meier 

Präsidentin 

Alters- und 

Pflegezentrum Au 

Austrasse 

6422 Steinen 

041 833 85 00 verena.staempfli@steinen.ch 

www.zodas.ch 

Esther Müller 

Geschäftsführerin 

Gerliswilstrasse 68 

6020 Emmenbrücke 
041 260 44 40 

esther.mueller@zodas.ch 

info@zodas.ch 

Organisation du monde du 

travail Neuchâtel Santé-

Social 

NE 

Vincent Martinez 

Président Puits-Godet 8A 

2000 Neuchâtel 

 

032 854 22 21 vincent.martinez@ne.ch 

ortra-neuchatel.ch Sandrine 

Ambigapathy 

Secrétaire générale 

032 886 69 50 
sandrine.ambigapathy@ne.ch 

OrTra@ne.ch 

Organisation der 

Arbeitswelt Soziales 

Schaffhausen 

SH 

Olaf Rühlemann 

Präsident 

Hermann-Rorschach-

Strasse 2 

8200 Schaffhausen 

052 624 00 51 
olaf.ruehlemann@sh-

sonderschulen.ch 

www.odas-sh.ch 

Maria von Ow 

Geschäftsführerin 

Postfach  

Rosenbergstrasse 94c  

8212 Neuhausen  

076 549 31 30 geschaeftsstelle@odas-sh.ch  

mailto:sandra.bosch@oda-gs.gr.ch
http://www.zodas.ch/
mailto:info@zodas.ch
mailto:vincent.martinez@ne.ch
mailto:OrTra@ne.ch
mailto:olaf.ruehlemann@sh-sonderschulen.ch
mailto:olaf.ruehlemann@sh-sonderschulen.ch


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stiftung OdA Gesundheit 

und Soziales im Kanton 

Solothurn 
 

SO 

Ursula Grüring 

Adm. Leiterin 

Geschäftsstelle 

 

Wissbächlistrasse 48 

2540 Grenchen 
032 652 87 40 ursula.gruering@sodas.ch www.sodas.ch 

Associazione per la 

Formazione nelle strutture 

et gneli istituti soziale del 

Cantone Ticino (FORMAS) 

TI 

Bruno Cariboni 

Presidente 

 

Fondazione Casa per 
anziani Aranda 
Viale Olgiati 38 a 

6512 Giubiasco 

091 850 44 00 
 

bcariboni@fcpa.ch 

 

www.formas-ti.ch/ 
Sandra Bernasconi 

Coordinatrice 

FORMAS 

 
Via Ferriere 11 

6512 Giubiasco  
 

091 857 92 25  

 

sandra.bernasconi@formas-

ti.ch 

Organisation der 

Arbeitswelt Gesundheit und 

Soziales Thurgau 

TG 

Seraina Perini-

Allemann 

Präsidentin 

 

058 346 13 46 

perini-allemann@odags-

thurgau.ch 
www.odags-

thurgau.ch 
Brigitte Betschart 

Geschäftsführerin 

Markplatz 1 

Postfach 

8570 Weinfelden 

betschart@odags-thurgau.ch  

Organisation du monde du 

travail Santé-Social Vaud 
VD 

Jean-Claude Seiler 

Président Rue de Genève 88bis 

1004 Lausanne 
021 631 18 87 

jean-claude.seiler@lausanne.ch 

www.ortravd.ch 
Anne Oppliger 

Secrétaire générale 
anne.oppliger@ortravd.ch 

Organisation du monde du 

travail des domaines de la 

santé et du travail social en 

Valais 

VS 

Anne-Marie Sauthier 

Présidente 

Béatrice Martig 

Vice-présidente 

Av. Général Guisan 1 

Case Postale 661 

3960 Sierre 

027 455 63 77 

079 616 95 98 

amsauthier@bluewin.ch 

beatrice.martig@hotmail.com 
www.ortrassvs.ch 

Laurence Fournier 

Secrétaire générale 
laurence.fournier@ortrassvs.ch 

mailto:bcariboni@fcpa.ch
mailto:perini-allemann@odags-thurgau.ch
mailto:perini-allemann@odags-thurgau.ch
mailto:betschart@odags-thurgau.ch
mailto:amsauthier@bluewin.ch


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organisation der 

Arbeitswelt Soziales Zürich 
ZH 

Claudio Zogg 

Präsident 

Schärenmoosstrasse 77 

8052 Zürich 
044 306 88 66 

claudio.zogg@oda-soziales-

zuerich.ch 

www.oda-soziales-

zuerich.ch Liliane Ryser 

Geschäftsführerin 

liliane.ryser@oda-soziales-

zuerich.ch 

 


